_____________________________________________________________________________

               Publicado no Diário Oficial da União de 30 de junho de 2016, Seção 1, página 89.

PORTARIA Nº 1643/SPO, DE 29 DE JUNHO DE 2016.

Homologa o curso prático de IFRH (IS 61-002C)

da ROTOR TRAINING Escola de Aviação Civil

(Vertical Helicópteros).

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.126162/2014-26,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o curso prático de Voo por Instrumentos Helicóptero (IS 61-002C), da

ROTOR TRAINING Escola de Aviação Civil, nome fantasia Vertical Helicópteros, por 5 (cinco) anos,

situada à Avenida Emilio Antonon, n° 901, Bairro Casa Branca – Jundiaí – SP – CEP: 13212-010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO